
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЧЕЛЯБИНСКА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ПО  ДЕЛАМ  ОБРАЗОВАНИЯ 
 

454080,  г. Челябинск,  ул. Володарского, 14  тел/ факс: (8-351) 266 54 40, E-mail: gorono_74@ mail.ru 
П Р И К А З 

23 апреля 2010 года       № 598- у 
 
  
       

 
 

 
 
В соответствии с приказами Управления по делам образования от 

07.02.2010 г. № 151-у «Об организации и проведении Интеллектуального 
марафона на Кубок Главы города Челябинска в 2009 – 2010 учебном году», 
от 17.02.2010 г. № 202-у «Об утверждении сроков проведения 
Интеллектуального марафона на Кубок Главы города Челябинска в 2009 – 
2010 учебном году» и от 26.03.2010 г. № 430-у «Об организации и 
проведении заключительного этапа Интеллектуального марафона на Кубок 
Главы города Челябинска в 2009 – 2010 учебном году» в целях развития 
олимпиадного движения школьников города Челябинска, организации 
работы предметных лабораторий с одаренными детьми и создания единой 
базы достижений школьников города - участников городских предметных 
олимпиад и интеллектуальных состязаний  в марте – апреле 2010 года был 
проведен Интеллектуальный марафон на Кубок Главы города Челябинска 
(далее - Марафон) в два этапа: заочный этап в форме Интернет – олимпиад 
на созданном сайте городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»; очный этап в традиционной форме на 
базе городских предметных лабораторий. В Марафоне приняли участие 115 
общеобразовательных учреждений города (количество лицеев и гимназий – 
21, средних общеобразовательных школ - 94). При этом можно отметить 
школы с наибольшим количеством участников Марафона: МОУ лицей № 
102 (366 участников – 93,6% от общего контингента учащихся), МОУ 
гимназия № 23 (320 участников – 92,8% от общего контингента учащихся) и 
МОУ СОШ № 91 (222 участника – 73,5 % от общего контингента 
учащихся). По итогам Интеллектуального марафона подведены результаты 
как в личном первенстве по 11 предметам по параллелям (английский язык, 
астрономия, биология и экология, информатика и ИКТ, история, 
математика, обществознание, русский язык, технология, физика и химия), 
так и в общекомандном зачете среди образовательных учреждений города в 
трех номинациях: лицеи и гимназии, средние общеобразовательные школы 
и начальная школа. В Интернет - туре (заочном этапе Марафона) приняло 

Об итогах проведения 
Интеллектуального марафона  
на Кубок Главы города Челябинска  
в 2009 – 2010 учебном году 



 2

участие 6046 учащихся, что составляет 17% от общего количества учащихся 
5-8 классов образовательных учреждений города, при этом 2435 (33%) 
учащихся из лицеев и гимназий и 3611 (12%) из средних 
общеобразовательных школ. По результатам заочного этапа 3382 
победителя и призера получили право продолжить состязаться в очном 
этапе Марафона. По результатам очного этапа 415 учащихся получили 
дипломы 1, 2 и 3 степени (68 дипломов 1 степени, 140 дипломов 2 степени и 
207 дипломов 3 степени). Командный зачет выявил победителей в трех 
номинациях: лицеи и гимназии – МОУ Лицей № 31, средние 
общеобразовательные учреждения – МОУ СОШ № 91, начальные школы - 
МОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста прогимназия 
№ 133. На основании выше изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить: 
1) протокол проведения заключительного этапа 

Интеллектуального марафона на Кубок Главы города Челябинска в 2009 – 
2010 учебном году (приложение 1); 

2) итоговый рейтинг командного зачета Интеллектуального 
марафона на Кубок Главы города Челябинска в 2009 – 2010 учебном году 
(приложение 2). 

2. Наградить дипломами 1, 2 и 3 степени победителей и призеров 
заключительного этапа Интеллектуального марафона на Кубок Главы 
города Челябинска в 2009 – 2010 учебном году (приложение 1). 

3. Начальникам РУО: 
1) довести данный приказ до руководителей общеобразовательных 

учреждений; 
2) рассмотреть возможность поощрения директоров 

общеобразовательных учреждений за качественную организацию 
Интеллектуального марафона на Кубок Главы города Челябинска в 2009 – 
2010 учебном году:  

Брюхову Веру Михайловну, директора МОУ лицея № 77; 
Горюшкину Марину Борисовну, директора МОУ гимназии № 80; 
Демчук Ларису Анатольевну, директора МОУ лицея № 97; 
Запускалову Наталью Степановну, директора МОУ лицея № 23; 
Оксенчук Марину Леонидовну, директора МОУ лицея № 102; 
Сергееву Светлану Сергеевну, директора МОУ лицея № 142; 
Слотину Людмилу Валентиновну, директора МОУ лицея № 82; 
Терина Юрия Андреевича, директора МОУ гимназии № 26; 
Тимерханова Дамира Галихановича, директора МОУ гимназии № 1. 
4. Главному бухгалтеру МОУ Лицея № 31 осуществить выплату 

премий директору за счет средств фонда оплаты труда учреждения в 
размере одного должностного оклада за качественную организацию 
Интеллектуального марафона на Кубок Главы города Челябинска в 2009 – 
2010 учебном году. 



 3

5. Директорам общеобразовательных учреждений города 
проанализировать результаты Интеллектуального марафона на Кубок Главы 
города Челябинска в 2009 – 2010 учебном году и принять меры по созданию 
условий для реализации творческих и интеллектуальных способностей 
школьников в учреждении. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 
начальника Управления по делам образования Манекину Л.Ю. 

 
 
 

Начальник Управления  А.И. Кузнецов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Рождественская 
263 26 89  
Разослать: в дело-1, отдел исполнителя-1, РУО-7, МОУ лицеи № 11, 31-2, образовательный портал города -
1 



Приложение 2 
к приказу Управления… 

    от  «23 » апреля 2010 года № 598 - у 
 

Протокол проведения заключительного этапа Интеллектуального марафона на Кубок Главы города Челябинска 
В 2009 - 2010 учебном году 

 
№ п/п Фамилия Имя Отчество Школа Район Класс Диплом 

Английский язык 
1.  Домокурова Вероника Александровна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   5   1 
2.  Сидикова Яна Эдуардовна МОУ СОШ с 

углубленным изучением 
отдельных предметов 
№104 

Калининский район Челябинского городского округа   5   1 

3.  Сырвачева Екатерина Александровна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   5   1 
4.  Филонова Елизавета Вячеславовна МОУ СОШ №30 Центральный район Челябинского городского округа   5   1 
5.  Козлова Екатерина Руслановна МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   1 
6.  Кунгурова Юлиана Андреевна МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   1 
7.  Лазарев Даниил Андреевич МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   6   1 
8.  Мара Николь Джессиевна МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   1 
9.  Решетов Артем Андреевич МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   6   1 
10.  Толстых Кристина Александровна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   6   1 
11.  Шаталова Марина Андреевна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   6   1 
12.  Яковлева Мария Павловна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   6   1 
13.  Грехова Екатерина Владимировна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   5   2 
14.  Игнатьева Анна Сергеевна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   5   2 
15.  Литвинова Александра Владимировна МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район Челябинского городского округа   5   2 
16.  Маркус Анна Андреевна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   5   2 
17.  Попов Семен Александрович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   2 
18.  Проводин Андрей Иванович МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   5   2 
19.  Русинова Арина Александровна МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   5   2 
20.  Чайка Владислав Александрович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   2 
21.  Янцен Михаил Андреевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   2 
22.  Грачев Антон Алексеевич МОУ Гимназия № 93            Курчатовский район Челябинского городского округа   6   2 
23.  Деркач Михаил Владимирович МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   2 



 5 

24.  Жабоева Лейла Эльдаровна МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   2 
25.  Калинина Елена Александровна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   6   2 
26.  Козлов Андрей Алексеевич МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   2 
27.  Мурзин Данил Гайфуллович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   2 
28.  Царицын Михаил Валентинович МОУ гимназия №76 Ленинский район Челябинского городского округа   6   2 
29.  Валеев Андрей Андреевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   3 
30.  Володарчук Полина Сергеевна МОУ СОШ №67 Центральный район Челябинского городского округа   5   3 
31.  Гольцева Ангелина Владимировна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   5   3 
32.  Жихарева Полина Максимовна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   5   3 
33.  Зырянцев Никита Александрович МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   5   3 
34.  Костенко Софья Ильинична МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   5   3 
35.  Котловских Полина Петровна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   5   3 
36.  Лантух Мария Сергеевна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   5   3 
37.  Мамонова Татьяна Владимировна МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район Челябинского городского округа   5   3 
38.  Недотко Влада Константиновна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   5   3 
39.  Фирсанова Виктория Игоревна МОУ гимназия №10 Центральный район Челябинского городского округа   5   3 
40.  Бочкарева Дарья Сергеевна МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   3 
41.  Галлямова Елена Александровна МОУ лицей №77 Ленинский район Челябинского городского округа   6   3 
42.  Глухов Семен Александрович МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   3 
43.  Горшкова Анна Станиславовна МОУ лицей №77 Ленинский район Челябинского городского округа   6   3 
44.  Горшкова Анастасия Алексеевна МОУ Гимназия № 93            Курчатовский район Челябинского городского округа   6   3 
45.  Иванкова Елизавета Андреевна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   6   3 
46.  Искандарова Полина Олеговна МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   3 
47.  Левакин Антон Павлович МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район Челябинского городского округа   6   3 
48.  Назмутдинов Артём Альбертович МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   3 
49.  Рыбалова Яна Андреевна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   6   3 
50.  Сериков Константин Дмитриевич МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   3 
51.  Смирнов Александр Евгеньевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   3 
52.  Субботин Максимилиан Валерьевич МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   3 
53.  Урнышев Александр Владимирович МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   6   3 

Астрономия 

54.  Чухарев Константин Игоревич МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   7   2 

55.  Ожигин Никита Витальевич МОУ гимназия №80 Советский район Челябинского городского округа   8   2 
56.  Бузанов Глеб Сергеевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   7   3 



 6 

Биология и экология 

57.  Быковская Марина Витальевна МОУ лицей №102  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   5   1 

58.  Кальщиков Всеволод Владимирович МОУ лицей №102  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   5   1 

59.  Комельков Данил Важиевич МОУ лицей №102  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   5   1 

60.  Мусина Карина Ашотовна МОУ лицей №102  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   5   1 

61.  Кривошеина Милена Олеговна МОУ лицей №102  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   1 

62.  Михайлова Дарья Александровна МОУ СОШ №15 Советский район Челябинского городского округа   6   1 

63.  Никифоров Александр Сергеевич МОУ лицей №102  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   1 

64.  Рымарь Софья Сергеевна МОУ СОШ №155  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   1 

65.  Шлапакова Полина Сергеевна МОУ СОШ №151 Калининский район Челябинского городского округа   6   1 

66.  Белова Елена Владимировна МОУ лицей №102  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   5   2 

67.  Жигарь Александра Николаевна 

МОУ СОШ с 
углубленным изучением 
отдельных предметов 
№104 Калининский район Челябинского городского округа   5   2 

68.  Левандовский Виктор Эдуардович МОУ лицей №77 Ленинский район Челябинского городского округа   5   2 
69.  Морев Александр Алексеевич МОУ СОШ № 13 Курчатовский район Челябинского городского округа   5   2 

70.  Орлов Кирилл Александрович 

МОУ СОШ с 
углубленным изучением 
предметов физика, химия 
№124 Калининский район Челябинского городского округа   5   2 

71.  Панов Георгий Андреевич МОУ Лицей № 35 Курчатовский район Челябинского городского округа   5   2 
72.  Скарченков Глеб Сергеевич МОУ гимназия №63 Центральный район Челябинского городского округа   5   2 
73.  Белоусов Михаил Дмитриевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   2 
74.  Беспалов Ярослав Олегович МОУ СОШ №145 Советский район Челябинского городского округа   6   2 
75.  Бусоргина Татьяна Владимировна МОУ лицей №77 Ленинский район Челябинского городского округа   6   2 

76.  Горин Лев Евгеньевич МОУ лицей №102  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   2 

77.  Жук Светлана Владимировна МОУ СОШ №155  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   2 



 7 

78.  Пляшник Татьяна Валерьевна МОУ СОШ №151 Калининский район Челябинского городского округа   6   2 

79.  Подлесных Константин Сергеевич 

МОУ СОШ с 
углубленным изучением 
предметов физика, химия 
№124 Калининский район Челябинского городского округа   6   2 

80.  Теплякова Виктория Александровна МОУ лицей №102  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   2 

81.  Арсеньева Диана Александровна МОУ СОШ № 14  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   5   3 

82.  Баранцев Павел Игоревич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   3 

83.  Елфимов Роман Алексеевич МОУ СОШ № 24  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   5   3 

84.  Зелюков Виктор Валерьевич МОУ лицей № 88  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   5   3 

85.  Земляная Надежда Александровна МОУ СОШ № 14  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   5   3 

86.  Иванюк Евгений Евгеньевич МОУ СОШ № 91  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   5   3 

87.  Киреев Максим Валерьевич МОУ лицей №102  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   5   3 

88.  Кириченко Алексей Владимирович МОУ СОШ №81  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   5   3 

89.  Кокорин Илья Всеволодович МОУ гимназия №80 Советский район Челябинского городского округа   5   3 
90.  Кучукова Виктория Александровна МОУ СОШ №43 Советский район Челябинского городского округа   5   3 
91.  Литвинова Александра Владимировна МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район Челябинского городского округа   5   3 
92.  Маркус Анна Андреевна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   5   3 
93.  Полевой Константин Евгеньевна МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   3 

94.  Прокопьева Екатерина Сергеевна МОУ СОШ № 84  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   5   3 

95.  Сосненко Екатерина Сергеевна МОУ СОШ №147 Центральный район Челябинского городского округа   5   3 
96.  Суслопаров Алексей Владимирович МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район Челябинского городского округа   5   3 
97.  Сырвачева Екатерина Александровна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   5   3 

98.  Алёшина Анастасия Евгеньевна 

МОУ СОШ с 
углубленным изучением 
отдельных предметов 
№104 Калининский район Челябинского городского округа   6   3 

99.  Власова Екатерина Андреевна МОУ лицей № 88  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   6   3 



 8 

100.  Евгеньев Михаил Алексеевич МОУ лицей №102  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   3 

101.  Евсеев Илья Андреевич МОУ лицей №102  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   3 

102.  Едоменко Никита Витальевич МОУ лицей №102  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   3 

103.  Ефремов Иван Дмитриевич МОУ СОШ №109 Калининский район Челябинского городского округа   6   3 
104.  Кановалов Евгений Андреевич МОУ СОШ №131 Советский район Челябинского городского округа   6   3 

105.  Кругликова Виктория Фаритовна МОУ лицей №102  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   3 

106.  Лазарев Даниил Андреевич МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   6   3 
107.  Поповцев Николай Сергеевич МОУ Лицей № 35 Курчатовский район Челябинского городского округа   6   3 

108.  Созыкина Наталья Алексеевна МОУ лицей №102  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   3 

109.  Тихонова Анастасия Радионовна МОУ лицей №102  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   3 

110.  Харина Дарья Владимировна МОУ Лицей № 35 Курчатовский район Челябинского городского округа   6   3 

111.  Хуснуллин Михаил Игоревич МОУ лицей №102  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   3 

112.  Царицын Михаил Валентинович МОУ гимназия №76 Ленинский район Челябинского городского округа   6   3 
113.  Юсупов Владислав Эдуардович МОУ СОШ №131 Советский район Челябинского городского округа   6   3 

Информатика и ИКТ 

114.  Зелюков Виктор Валерьевич МОУ лицей № 88  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   5   3 

115.  Марсаков Никита Владимирович МОУ СОШ № 13 Курчатовский район Челябинского городского округа   5   3 
116.  Попов Семен Александрович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   3 
117.  Смородин Роман Александрович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   3 
118.  Турбин Олег Дмитриевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   3 

История 
119.  Алексеевских Анастасия Евгеньевна МОУ Лицей № 35 Курчатовский район Челябинского городского округа   8   1 
120.  Вдовкин Иван Игоревич МОУ гимназия №80 Советский район Челябинского городского округа   7   2 

121.  Панасенко Дмитрий Игоревич МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   8   2 

122.  Соломатина Оксана Евгеньевна МОУ Лицей № 35 Курчатовский район Челябинского городского округа   8   2 
123.  Федоринин Никита Константинович МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   8   2 
124.  Францев Алексей Анатольевич МОУ Лицей № 35 Курчатовский район Челябинского городского округа   7   3 
125.  Власов Данил Юрьевич МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   8   3 



 9 

126.  Дьяченко Евгения Александровна МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   8   3 
127.  Лисицин Алексей Вадимович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   8   3 

Математика 
128.  Вилкин Игорь Сергеевич МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   6   1 
129.  Ершов Арсений Даниилович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   1 
130.  Журавлев Федор Алексеевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   1 
131.  Максимов Антон Сергеевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   1 
132.  Серков Константин Алексеевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   1 
133.  Спиркин Максим Андреевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   1 
134.  Федяков Денис Андреевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   1 
135.  Турбин Максим Дмитриевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   8   1 
136.  Волков Никита Сергеевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   2 
137.  Гежа Владислав Николаевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   2 
138.  Жасаганбергенов Михаил Геннадьевич МОУ гимназия №63 Центральный район Челябинского городского округа   6   2 
139.  Зайцев Антон Алексеевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   2 
140.  Искандарова Полина Олеговна МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   2 
141.  Киселева Полина Олеговна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   6   2 
142.  Куликов Павел Денисович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   2 
143.  Медведев Дмитрий Алексеевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   2 
144.  Резников Яков Григорьевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   2 
145.  Сафронов Егор Германович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   2 
146.  Сельницин Егор Андреевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   2 
147.  Сергеев Артём Андреевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   2 
148.  Серёгин Вадим Анатольевич МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   2 
149.  Смородин Роман Александрович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   2 
150.  Турбин Олег Дмитриевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   2 
151.  Федяков Артем Андреевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   2 

152.  Хелашвили Елизавета Зурабовна МОУ СОШ № 91  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   6   2 

153.  Хижняк Павел Анатольевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   2 
154.  Сушенцев Игорь Михаилович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   7   2 
155.  Александрова Юлия Владимировна МОУ гимназия №63 Центральный район Челябинского городского округа   6   3 

156.  Архипова Анастасия Дмитриевна МОУ СОШ № 91  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   6   3 

157.  Бухряков Никита Викторович МОУ СОШ № 42  Металлургический район Челябинского городского   6   3 



 10 

округа 
158.  Калинина Елена Александровна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   6   3 
159.  Кондрашкин Михаил Владимирович МОУ лицей № 97 Калининский район Челябинского городского округа   6   3 
160.  Кузнецов Владимир Олегович МОУ СОШ №5 Калининский район Челябинского городского округа   6   3 
161.  Левада Анастасия Антоновна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   6   3 
162.  Любимцев Денис Алексеевич МОУ СОШ №100 Ленинский район Челябинского городского округа   6   3 
163.  Ненашева Арина Сергеевна МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   3 
164.  Плюснин Павел Андреевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   3 
165.  Соболева Елизавета Александровна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   6   3 

166.  Яковлев Павел Сергеевич МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   6   3 

167.  Яковлева Мария Павловна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   6   3 

168.  Егоров Владимир Александрович МОУ СОШ № 91  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   7   3 

169.  Волков Александр Сергеевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   8   3 
170.  Ромасс Андрей Дмитриевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   8   3 
171.  Чекмачёв Алексей Викторович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   8   3 

Обществознание 
172.  Мамонова Татьяна Владимировна МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район Челябинского городского округа   5   1 
173.  Наймушина Мария Ивановна МОУ СОШ №151 Калининский район Челябинского городского округа   5   1 
174.  Петрова Анастасия Александровна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   5   1 
175.  Фадеенков Константин Дмитриевич МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   5   1 
176.  Кунгурова Юлиана Андреевна МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   1 
177.  Валеев Данир Азатович МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   5   2 
178.  Выползов Михаил Александрович МОУ гимназия №80 Советский район Челябинского городского округа   5   2 
179.  Едельбекова Полина Андреевна МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   5   2 
180.  Красюк Владимир Андреевич МОУ СОШ №47 Ленинский район Челябинского городского округа   5   2 
181.  Пашинин Александр Сергеевич МОУ лицей №77 Ленинский район Челябинского городского округа   5   2 
182.  Пяткова Вероника Алексеевна МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   5   2 

183.  Сидикова Яна Эдуардовна 

МОУ СОШ с 
углубленным изучением 
отдельных предметов 
№104 Калининский район Челябинского городского округа   5   2 

184.  Мезенцев Дмитрий Евгеньевич МОУ Лицей № 35 Курчатовский район Челябинского городского округа   6   2 
185.  Сенчищева Дарья Вячеславовна МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   2 
186.  Толстых Евгения Юрьевна МОУ СОШ им.Героя Курчатовский район Челябинского городского округа   6   2 



 11 

Советского Союза 
Н.И.Кузнецова № 118 

187.  Шлапакова Полина Сергеевна МОУ СОШ №151 Калининский район Челябинского городского округа   6   2 
188.  Барабкин Данил Сергеевич МОУ лицей № 97 Калининский район Челябинского городского округа   5   3 
189.  Бордуновский Михаил Сергеевич МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район Челябинского городского округа   5   3 
190.  Володкевич Дарья Алексеевна МОУ СОШ №67 Центральный район Челябинского городского округа   5   3 

191.  Горланцев Максим Андреевич МОУ СОШ № 91  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   5   3 

192.  Дроздова Дарья Алексеевна МОУ СОШ №5 Калининский район Челябинского городского округа   5   3 
193.  Дроздова Арина Константиновна МОУ СОШ №15 Советский район Челябинского городского округа   5   3 
194.  Ефремова Алина Алекссевна МОУ гимназия №80 Советский район Челябинского городского округа   5   3 
195.  Игнатьева Дарья Вячеславовна МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   5   3 

196.  Козлов Дмитрий Васильевич МОУ лицей № 120  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   5   3 

197.  Логинова Валентина Денисовна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   5   3 

198.  Нажметдинов Радмир Альбертович МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   5   3 

199.  Пашнина Анна Михайловна МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   5   3 

200.  Речкалова Алена Юрьевна МОУ СОШ № 91  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   5   3 

201.  Хайрутдинова Анна Анатольевна МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   5   3 

202.  Юбзаев Тимур Ильясович МОУ гимназия №63 Центральный район Челябинского городского округа   5   3 

203.  Ялалова Карина Радмировна МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   5   3 

204.  Васькина Анастасия Андреевна МОУ лицей № 97 Калининский район Челябинского городского округа   6   3 
205.  Волкова Александра Олеговна МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   3 
206.  Доколин Артем Анатольевич МОУ лицей № 97 Калининский район Челябинского городского округа   6   3 
207.  Знарок Никита Андреевич МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   3 
208.  Ковалева Василиса Игоревна МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   3 
209.  Козина Елизавета Павловна МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   3 
210.  Мара Николь Джессиевна МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   3 
211.  Сахтерева Марина Игоревна МОУ лицей №77 Ленинский район Челябинского городского округа   6   3 
212.  Шелудько Егор Александрович МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   3 
213.  Шорыгина Екатерина Михайловна МОУ СОШ №58 Советский район Челябинского городского округа   6   3 

Русский язык 



 12 

214.  Ярцев Дмитрий Александрович МОУ прогимназия № 133 Центральный район Челябинского городского округа   4   1 
215.  Абдуллина Мария Сергеевна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   5   1 
216.  Айхель Сергей Евгеньевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   1 
217.  Васина Мария Владимировна МОУ гимназия №80 Советский район Челябинского городского округа   5   1 
218.  Выползов Михаил Александрович МОУ гимназия №80 Советский район Челябинского городского округа   5   1 
219.  Глазырин Антон Георгиевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   1 
220.  Грехова Екатерина Владимировна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   5   1 
221.  Иванов Степан Русланович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   1 
222.  Мамонова Татьяна Владимировна МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район Челябинского городского округа   5   1 
223.  Чубарт Владислав Максимович МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район Челябинского городского округа   5   1 
224.  Бардина Мария Георгиевна МОУ Лицей № 35 Курчатовский район Челябинского городского округа   6   1 
225.  Решетов Артем Андреевич МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   6   1 
226.  Сапожников Данил Андреевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   1 
227.  Фукс Артём Андреевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   1 
228.  Шлапакова Полина Сергеевна МОУ СОШ №151 Калининский район Челябинского городского округа   6   1 
229.  Ахмедзянова Мария Рашитовна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   5   2 
230.  Бельченко Юлия Дмитриевна МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   2 
231.  Гольцева Ангелина Владимировна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   5   2 
232.  Домокурова Вероника Александровна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   5   2 
233.  Жевтяк Нина Вадимовна МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   2 
234.  Кузнецова Полина Андреевна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   5   2 
235.  Кулаков Алексей Андреевич МОУ гимназия №80 Советский район Челябинского городского округа   5   2 
236.  Ларина Дарья Сергеевна МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   5   2 
237.  Литвинова Александра Владимировна МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район Челябинского городского округа   5   2 
238.  Маркина Юлия Сергеевна МОУ СОШ №145 Советский район Челябинского городского округа   5   2 
239.  Маркус Анна Андреевна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   5   2 
240.  Московцева Екатерина Витальевна МОУ СОШ №5 Калининский район Челябинского городского округа   5   2 
241.  Пазушкина Ирина Эдуардовна МОУ лицей №37 Ленинский район Челябинского городского округа   5   2 
242.  Попов Семен Александрович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   2 
243.  Рольник Инна Александровна МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   2 
244.  Рыкова Анна Алексеевна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   5   2 

245.  Сидикова Яна Эдуардовна 

МОУ СОШ с 
углубленным изучением 
отдельных предметов 
№104 Калининский район Челябинского городского округа   5   2 



 13 

246.  Скоба Мария Викторовна МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   2 
247.  Снегирева Полина Александровна МОУ гимназия №80 Советский район Челябинского городского округа   5   2 
248.  Сосков Кирилл Максимович МОУ Лицей № 35 Курчатовский район Челябинского городского округа   5   2 
249.  Фатхуллина Эвелина Салаватовна МОУ гимназия №80 Советский район Челябинского городского округа   5   2 
250.  Ардушевская Ольга Евгеньевна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   6   2 
251.  Белоусов Михаил Дмитриевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   2 
252.  Боронникова Татьяна Олеговна МОУ лицей №37 Ленинский район Челябинского городского округа   6   2 
253.  Ведерникова Галина Викторовна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   6   2 
254.  Деркач Михаил Владимирович МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   6   2 
255.  Казаковцев Владислав Сергеевич МОУ лицей №77 Ленинский район Челябинского городского округа   6   2 
256.  Калинина Елена Александровна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   6   2 
257.  Лазарев Даниил Андреевич МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   6   2 
258.  Липунова Валерия Евгеньевна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   6   2 
259.  Михайлова Дарья Александровна МОУ СОШ №15 Советский район Челябинского городского округа   6   2 

260.  Орлова Полина Александровна МОУ гимназия № 96  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   6   2 

261.  Пласткова Мария Николаевна МОУ лицей №102  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   2 

262.  Савинова Виктория Олеговна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   6   2 
263.  Сахтерева Марина Игоревна МОУ лицей №77 Ленинский район Челябинского городского округа   6   2 
264.  Семенова Наталья Олеговна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   6   2 
265.  Тингаев Александр Александрович МОУ СОШ №98 Советский район Челябинского городского округа   6   2 

266.  Устюгова Мария Аркадьевна МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   6   2 

267.  Герасименко Алиса Игоревна МОУ гимназия №10 Центральный район Челябинского городского округа   4   3 

268.  Белов Алексей Вадимович 

МОУ СОШ с 
углубленным изучением 
отдельных предметов 
№104 Калининский район Челябинского городского округа   5   3 

269.  Беляев Алексей Сергеевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   3 
270.  Борисова Арина Александровна МОУ СОШ №15 Советский район Челябинского городского округа   5   3 
271.  Валеев Данир Азатович МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   5   3 
272.  Вершинина Ксения Сергеевна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   5   3 
273.  Воленко Ульяна Юрьевна МОУ СОШ №131 Советский район Челябинского городского округа   5   3 

274.  Голованова Анастасия Артемовна МОУ СОШ №112  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   5   3 



 14 

275.  Гусева Маргарита Станиславовна 

МОУ СОШ с 
углубленным изучением 
предметов физика, химия 
№124 Калининский район Челябинского городского округа   5   3 

276.  Демина Василиса Александровна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   5   3 
277.  Депутатова Марина Валерьевна МОУ СОШ №143 Ленинский район Челябинского городского округа   5   3 
278.  Лазутина Евгения Константиновна МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   5   3 

279.  Марченко Артём Евгеньевич МОУ СОШ № 70  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   5   3 

280.  Матвеева Екатерина Олеговна МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   5   3 

281.  Мельников Алексей Владиславович МОУ лицей №102  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   5   3 

282.  Морев Александр Алексеевич МОУ СОШ № 13 Курчатовский район Челябинского городского округа   5   3 
283.  Наседкина Светлана Сергеевна МОУ гимназия №80 Советский район Челябинского городского округа   5   3 
284.  Плешко Георгий Дмитриевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   3 
285.  Прутян Святослав Игоревич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   3 
286.  Разыграева Вера Эдуардовна МОУ лицей № 97 Калининский район Челябинского городского округа   5   3 
287.  Сосненко Екатерина Сергеевна МОУ СОШ №147 Центральный район Челябинского городского округа   5   3 
288.  Тарасов Михаил Дмитриевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   3 
289.  Фирсанова Виктория Игоревна МОУ гимназия №10 Центральный район Челябинского городского округа   5   3 

290.  Хайрутдинова Анна Анатольевна МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   5   3 

291.  Хандусенко Анастасия Олеговна МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   5   3 

292.  Юрасов Максим Олегович МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   5   3 

293.  Астахова Анна Андреевна МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   6   3 

294.  Асташев Кирилл Андреевич МОУ гимназия №63 Центральный район Челябинского городского округа   6   3 
295.  Ватрунина Маргарита Олеговна МОУ СОШ №54 Калининский район Челябинского городского округа   6   3 
296.  Вилкин Игорь Сергеевич МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   6   3 
297.  Герасимова Мария Анатольевна МОУ гимназия №63 Центральный район Челябинского городского округа   6   3 
298.  Горбунова Алёна Герасимовна МОУ гимназия №63 Центральный район Челябинского городского округа   6   3 

299.  Гузаирова Оксана Рафаиловна МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   6   3 

300.  Евгеньев Михаил Алексеевич МОУ лицей №102  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   3 



 15 

301.  Князева Елизавета Андреевна МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   6   3 

302.  Комин Даниил Евгеньевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   3 
303.  Литвинова Анастасия Игоревна МОУ лицей № 97 Калининский район Челябинского городского округа   6   3 

304.  Насс Анастасия Александровна МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   6   3 

305.  Некрасова Валентина Валерьевна МОУ гимназия №63 Центральный район Челябинского городского округа   6   3 
306.  Обломов Даниил Вячеславович МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район Челябинского городского округа   6   3 

307.  Пескова Софья Павловна МОУ гимназия № 48  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   3 

308.  Подлесных Константин Сергеевич 

МОУ СОШ с 
углубленным изучением 
предметов физика, химия 
№124 Калининский район Челябинского городского округа   6   3 

309.  Рыбка Мария Станиславовна МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   6   3 

310.  Сафронов Егор Германович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   3 
311.  Хнырева Наталья Олеговна МОУ лицей №37 Ленинский район Челябинского городского округа   6   3 
312.  Чернорай Полина Владимировна МОУ гимназия №80 Советский район Челябинского городского округа   6   3 
313.  Шестакова Анна Владимировна МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   3 

Технология 

314.  Аширов Амиль РовшанОглы МОУ лицей № 120  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   5   1 

315.  Брунеткин Дмитрий Сергеевич МОУ лицей № 120  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   5   1 

316.  Козлов Дмитрий Васильевич МОУ лицей № 120  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   5   1 

317.  Аксеновсиких Мария Сергеевна МОУ лицей № 120  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   1 

318.  Карналь Анна Анатольевна МОУ лицей № 120  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   1 

319.  Кускова Дарья Михайловна МОУ лицей № 120  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   1 

320.  Чунихина Юлия Витальевна МОУ лицей № 120  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   1 

321.  Артемьев Никита Дмитриевич МОУ лицей №142 Советский район Челябинского городского округа   5   2 
322.  Задорина Елизавета Андреевна МОУ гимназия №63 Центральный район Челябинского городского округа   5   2 
323.  Малов Никита Владимирович МОУ лицей №142 Советский район Челябинского городского округа   5   2 



 16 

324.  Панов Георгий Андреевич МОУ Лицей № 35 Курчатовский район Челябинского городского округа   5   2 
325.  Скарченков Глеб Сергеевич МОУ гимназия №63 Центральный район Челябинского городского округа   5   2 
326.  Тележинский Никита Владимирович МОУ лицей №142 Советский район Челябинского городского округа   5   2 

327.  Федоров Евгений Сергеевич МОУ лицей № 120  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   5   2 

328.  Деева Критстина Константинова МОУ лицей № 120  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   2 

329.  Зайцев Виталий Владимирович МОУ лицей № 120  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   2 

330.  Замалутдинов Алексей Вячеславович МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   6   2 

331.  Литвинова Александра Юрьевна МОУ лицей № 120  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   2 

332.  Лупанова Олеся Вячеславовна МОУ лицей № 120  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   2 

333.  Прошин Андрей Александрович МОУ лицей № 120  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   2 

334.  Сидорова Екатерина Александровна МОУ лицей № 120  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   2 

335.  Сухоносова Анна Сергеевга МОУ лицей № 120  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   2 

336.  Тахиров Михаил Олегович МОУ лицей № 120  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   6   2 

337.  Айхель Сергей Евгеньевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   3 
338.  Мамонова Татьяна Владимировна МОУ Гимназия № 26 Курчатовский район Челябинского городского округа   5   3 
339.  Менг Ольга Александровна МОУ лицей №142 Советский район Челябинского городского округа   5   3 
340.  Петрунина Мария Андреевна МОУ гимназия №63 Центральный район Челябинского городского округа   5   3 
341.  Покровская Александра Андреевна МОУ лицей №37 Ленинский район Челябинского городского округа   5   3 
342.  Попов Семен Александрович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   5   3 

343.  Рычкова Галина Сергеевна МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   5   3 

344.  Симонова Александра Андреевна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   5   3 
345.  Баранова Ксения Александровна МОУ СОШ №67 Центральный район Челябинского городского округа   6   3 
346.  Белогрудова Анна Сергеевна МОУ СОШ № 13 Курчатовский район Челябинского городского округа   6   3 
347.  Богданов Илья Андреевич МОУ СОШ № 12 Курчатовский район Челябинского городского округа   6   3 
348.  Горбачёв Дмитрий Алексеевич МОУ лицей №142 Советский район Челябинского городского округа   6   3 
349.  Гуженко Мария Тихоновна МОУ СОШ № 13 Курчатовский район Челябинского городского округа   6   3 
350.  Магинский Алексей Александрович МОУ СОШ № 41 Курчатовский район Челябинского городского округа   6   3 



 17 

351.  Маркович Владимир Андреевич МОУ лицей №142 Советский район Челябинского городского округа   6   3 
352.  Нифантова Ирина Евгеньевна МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   3 
353.  Носков Никита Олегович МОУ СОШ №47 Ленинский район Челябинского городского округа   6   3 

354.  Попов Никита Сергеевич МОУ лицей № 88  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   6   3 

355.  Решетов Артем Андреевич МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   6   3 
356.  Царицын Михаил Валентинович МОУ гимназия №76 Ленинский район Челябинского городского округа   6   3 

Физика 
357.  Белясов Игорь Дмитриевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   7   1 
358.  Дубынина Ирина Вадимовна МОУ лицей № 97 Калининский район Челябинского городского округа   7   1 
359.  Замешина Мария Александровна МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   7   1 
360.  Зарецкий  Павел Олегович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   7   1 
361.  Мелентьев Александр Владимирович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   7   1 
362.  Пилипенко Кирилл Константинович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   7   1 
363.  Маслов Иван Владимирович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   8   1 
364.  Шлапаков Никита Сергеевич МОУ СОШ №151 Калининский район Челябинского городского округа   8   1 
365.  Вилкин Игорь Сергеевич МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   6   2 
366.  Черединов Михаил Васильевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   6   2 
367.  Абакумов Андрей Ярославович МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   7   2 
368.  Дымшаков Андрей Вячеславович МОУ СОШ № 12 Курчатовский район Челябинского городского округа   7   2 
369.  Оспенников Лев Владиславович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   7   2 

370.  Соловьёва Мария Александровна МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   7   2 

371.  Сушенцев Игорь Михаилович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   7   2 

372.  Хомяков Дмитрий Андреевич МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   7   2 

373.  Чухарев Константин Игоревич МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   7   2 

374.  Авдеев Евгений Константинович МОУ СОШ № 73  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   8   2 

375.  Березянский Олег Андреевич МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   8   2 
376.  Левченко Александр Андреевич МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   8   2 
377.  Лисицин Алексей Вадимович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   8   2 
378.  Романов Сергей Андреевич МОУ СОШ №121 Советский район Челябинского городского округа   8   2 
379.  Атрошенко Александр Олегович МОУ гимназия №23 Калининский район Челябинского городского округа   7   3 
380.  Колосова Зоя Александровна МОУ Гимназия №1 Центральный район Челябинского городского округа   7   3 



 18 

381.  Кошкаров Семен Сергеевич МОУ СОШ № 41 Курчатовский район Челябинского городского округа   7   3 
382.  Кузнецов Вениамин Сергеевич МОУ СОШ №100 Ленинский район Челябинского городского округа   7   3 
383.  Никитина Ольга Геннадьевна МОУ лицей № 97 Калининский район Челябинского городского округа   7   3 
384.  Павлов Павел Павлович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   7   3 
385.  Трифонов Даниил Александрович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   7   3 

386.  Эвнин Дмитрий Александрович МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   7   3 

387.  Алексеев Федор Михайлович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   8   3 
388.  Арямнов Евгений Вячеславович МОУ СОШ №151 Калининский район Челябинского городского округа   8   3 
389.  Ваганов Михаил Викторович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   8   3 
390.  Валькевич Николай Васильевич МОУ СОШ №67 Центральный район Челябинского городского округа   8   3 

391.  Воронин Алексей Вячеславович МОУ СОШ № 84  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   8   3 

392.  Газеев Павел Владимирович МОУ СОШ №112  
Тракторозаводский район Челябинского городского 
округа   8   3 

393.  Жорницкий Евгений Александрович МОУ Гимназия № 93            Курчатовский район Челябинского городского округа   8   3 
394.  Исабаев Рустам Шухратович МОУ СОШ №21 Калининский район Челябинского городского округа   8   3 
395.  Карелин Юрий Сергеевич МОУ лицей № 97 Калининский район Челябинского городского округа   8   3 
396.  Красильников Илья Олегович МОУ СОШ №151 Калининский район Челябинского городского округа   8   3 
397.  Ненашев Павел Сергеевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   8   3 
398.  Ромасс Андрей Дмитриевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   8   3 

399.  Старухина Вера Сергеевна МОУ лицей № 82  
Металлургический район Челябинского городского 
округа   8   3 

400.  Сухоручкин Дмитрий Андреевич МОУ Гимназия № 93            Курчатовский район Челябинского городского округа   8   3 
401.  Чекмачёв Алексей Викторович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   8   3 

Химия 
402.  Горшков Александр Андреевич МОУ лицей №77 Ленинский район Челябинского городского округа   8   1 
403.  Потапова Софья Германовна МОУ гимназия №63 Центральный район Челябинского городского округа   8   1 
404.  Шлапаков Никита Сергеевич МОУ СОШ №151 Калининский район Челябинского городского округа   8   1 
405.  Пискарёва Мария Павловна МОУ гимназия №80 Советский район Челябинского городского округа   7   2 
406.  Алексеев Федор Михайлович МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   8   2 
407.  Косицына Светлана Евгеньевна МОУ лицей №77 Ленинский район Челябинского городского округа   8   2 
408.  Седых Дмитрий Александрович МОУ гимназия №80 Советский район Челябинского городского округа   8   2 
409.  Турбин Максим Дмитриевич МОУ лицей №31 Челябинский городской округ   8   2 
410.  Васина Анна Павловна МОУ лицей №77 Ленинский район Челябинского городского округа   7   3 
411.  Авдеев Евгений Константинович МОУ СОШ № 73  Металлургический район Челябинского городского   8   3 



 19 

округа 
412.  Гребенев Юрий Владимирович МОУ СОШ №58 Советский район Челябинского городского округа   8   3 
413.  Малашин Арсений Владиславович МОУ лицей №77 Ленинский район Челябинского городского округа   8   3 
414.  Федоринин Никита Константинович МОУ лицей № 11 Челябинский городской округ   8   3 
415.  Шумилов Максим Дмитриевич МОУ лицей № 97 Калининский район Челябинского городского округа   8   3 

 
Приложение 3 
к приказу Управления… 

                        от  «23 » апреля 2010 года № 598 - у 
 

     

Итоговый рейтинг командного зачета Интеллектуального марафона на Кубок Главы города 
 в 2009 - 2010 учебном году (статусные школы) 

 
№ 
п/
п 

МО
У 

астрономи
я 

обществозна
ние 

история физика русский 
язык 

химия биология 
и 

экология 

информати
ка и ИКТ 

технологи
я 

математика английски
й язык 

Ито
го 

    

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 7 8 

И
то
г 

5 6 

И
Т
ог

 

  

1 

ли
це
й 

№
31

 

25
7.

78
 

15
4.

84
 

20
6.

31
 

74
.7

9 

38
.8

9 

56
.8

4 

26
8.

33
 

18
4.

34
 

22
6.

34
 

29
2.

93
 

28
6.

02
 

28
9.

48
 

29
4.

34
 

28
9.

27
 

29
1.

81
 

96
.7

8 

25
5.

17
 

17
5.

98
 

18
0.

01
 

23
0.

77
 

20
5.

39
 

25
1.

85
 

29
1.

78
 

27
1.

82
 

24
9.

04
 

21
6.

81
 

23
2.

93
 

29
5.

47
 

28
8.

15
 

23
7.

49
 

29
2.

39
 

27
8.

38
 

27
0.

83
 

24
9.

18
 

26
0.

01
 

24
95

.2
9 

2. 

ли
це
й 

№
77

 

22
8.

88
 

90
.3

2 

15
9.

6 

23
1.

1 

21
8.

52
 

22
4.

81
 

24
5.

84
 

24
0.

96
 

24
3.

4 

15
6.

57
 

13
5.

49
 

14
6.

03
 

15
9.

11
 

21
8.

65
 

18
8.

88
 

93
.5

5 

27
4.

71
 

18
4.

13
 

21
6.

37
 

15
5.

25
 

18
5.

81
 

17
2.

84
 

87
.6

7 

13
0.

26
 

13
2.

7 

66
.3

9 

99
.5

5 

22
6.

13
 

20
5.

66
 

26
0.

23
 

22
8.

26
 

23
0.

07
 

57
.2

9 

22
3.

77
 

14
0.

53
 

19
33

.0
7 

3. 

ли
це
й 
№

 
82

 

23
5.

56
 

  11
7.

78
 

24
8.

73
 

21
.2

9 

13
5.

01
 

25
5 

26
8.

67
 

26
1.

84
 

26
8.

69
 

80
.6

5 

17
4.

67
 

24
6.

16
 

26
7.

8 

25
6.

98
 

16
4.

52
 

33
.3

3 

98
.9

3 

17
4.

55
 

62
.9

3 

11
8.

74
 

19
6.

3 

56
.1

6 

12
6.

23
 

23
9.

42
 

18
8.

24
 

21
3.

83
 

19
2.

96
 

19
6.

05
 

27
7.

27
 

12
5 

19
7.

82
 

15
.6

3 

18
0.

33
 

97
.9

8 

17
99

.8
1 



 20 

4 
ги
мн

аз
ия

 
№

23
 

  13
5.

48
 

67
.7

4 

27
0.

59
 

28
6.

11
 

27
8.

35
 

27
0 

26
5.

06
 

26
7.

53
 

81
.8

2 

13
8.

71
 

11
0.

27
 

24
0.

89
 

20
9.

04
 

22
4.

97
 

  82
.7

6 

41
.3

8 

11
4.

54
 

16
7.

84
 

14
1.

19
 

93
.8

3 

54
.8

 

74
.3

2 

21
0.

59
 

10
3.

35
 

15
6.

97
 

21
8.

59
 

21
4.

12
 

81
.8

2 

78
.2

6 

14
8.

2 

21
9.

79
 

28
8.

52
 

25
4.

16
 

17
65

.0
8 

5 

ли
це
й 
№

 
11

 

    0 23
9.

5 

  11
9.

75
 

22
1.

67
 

96
.3

9 

15
9.

03
 

23
8.

39
 

26
1.

29
 

24
9.

84
 

28
0.

17
 

27
7.

97
 

27
9.

07
 

  22
1.

85
 

11
0.

93
 

17
4.

55
 

20
.9

8 

97
.7

7 

19
0.

13
 

21
6.

43
 

20
3.

28
 

12
5.

01
 

3.
36

 

64
.1

9 

22
6.

13
 

26
5.

54
 

0 14
1.

3 

15
8.

24
 

24
1.

67
 

24
9.

18
 

24
5.

43
 

16
87

.5
3 

6 

ли
це
й 

№
10

2 

    0 12
0.

17
 

18
8.

89
 

15
4.

53
 

93
.3

3 

13
0.

12
 

11
1.

73
 

12
8.

29
 

43
.0

2 

85
.6

6 

19
9.

6 

24
6.

33
 

22
2.

97
 

  89
.6

5 

44
.8

3 

29
2.

72
 

29
3 

29
2.

86
 

25
3.

09
 

27
6.

71
 

26
4.

9 

    0   13
2.

2 

55
.6

8 

20
3.

26
 

97
.7

9 

11
4.

58
 

16
1.

48
 

13
8.

03
 

14
13

.3
0 

7 

ли
це
й 
№

 
97

 

10
2.

22
 

93
.5

5 

97
.8

9 

15
2.

1 

25
5.

56
 

20
3.

83
 

48
.3

3 

  24
.1

7 

24
8.

49
 

20
2.

15
 

22
5.

32
 

16
1.

95
 

19
2.

66
 

17
7.

31
 

  21
0.

35
 

10
5.

18
 

34
.5

5 

13
7.

76
 

86
.1

6 

21
8.

52
 

10
6.

85
 

16
2.

69
 

  11
4.

28
 

57
.1

4 

19
2.

96
 

22
0.

34
 

20
0 

24
3.

48
 

21
4.

2 

    0 13
53

.8
9 

8 

ги
мн

аз
ия

 
№

80
 

  15
4.

83
 

77
.4

2 

24
5.

38
 

64
.8

1 

15
5.

1 

29
1.

67
 

31
.3

3 

16
1.

5 

13
7.

38
 

60
.2

2 

98
.8

 

29
0.

28
 

14
9.

72
 

22
0 

96
.7

7 

14
8.

27
 

12
2.

52
 

17
3.

64
 

10
2.

09
 

13
7.

87
 

15
4.

32
 

  77
.1

6 

26
.9

2 

82
.3

6 

54
.6

4 

21
1.

05
 

14
0.

11
 

25
3.

42
 

12
6.

08
 

18
2.

67
 

  10
.6

6 

5.
33

 

12
93

.0
1 

9 

Ги
мн

аз
ия

 
№

1 

93
.3

3 

  46
.6

7 

24
1.

18
 

  12
0.

59
 

    0 79
.8

 

  39
.9

 

28
2.

18
 

25
3.

67
 

26
7.

93
 

  33
.3

3 

16
.6

7 

17
2.

72
 

14
8.

25
 

16
0.

49
 

56
.7

9 

73
.9

7 

65
.3

8 

14
1.

35
 

20
0.

84
 

17
1.

1 

89
.9

5 

20
6.

22
 

11
1.

36
 

35
.8

7 

11
0.

85
 

28
9.

59
 

29
2.

62
 

29
1.

11
 

12
90

.6
9 

10 

Л
иц
ей

 №
 

35
 

    0 10
7.

57
 

15
6.

48
 

13
2.

03
 

98
.3

3 

26
9.

88
 

18
4.

11
 

13
4.

34
 

  67
.1

7 

89
.8

8 

16
6.

11
 

12
8 

23
2.

25
 

22
8.

74
 

23
0.

5 

18
0.

91
 

24
4.

06
 

21
2.

49
 

28
.3

9 

  14
.2

 

17
0.

2 

  85
.1

 

21
8.

59
 

20
1.

14
 

  17
9.

35
 

14
9.

77
 

    0 12
03

.3
7 

11 

ли
це
й 
№

 
12

0 

    0 13
1.

09
 

17
5 

15
3.

05
 

    0 63
.6

3 

14
3.

01
 

10
3.

32
 

17
1.

26
 

16
3.

84
 

16
7.

55
 

  11
2.

64
 

56
.3

2 

17
4.

55
 

12
4.

48
 

14
9.

52
 

  42
.4

7 

21
.2

4 

29
4.

24
 

28
9.

92
 

29
2.

08
 

19
2.

96
 

15
9.

89
 

55
.6

8 

  10
2.

13
 

39
.5

8 

76
.2

3 

57
.9

1 

11
03

.1
2 



 21 

12 
Ги
мн

аз
ия

 
№

 2
6 

    0 18
4.

87
 

20
.3

7 

10
2.

62
 

10
1.

66
 

83
.1

3 

92
.4

 

73
.7

3 

  36
.8

7 

28
8.

26
 

20
2.

26
 

24
5.

26
 

    0 16
7.

27
 

  83
.6

4 

11
.1

1 

14
7.

94
 

79
.5

3 

21
9.

24
 

34
.4

5 

12
6.

85
 

21
8.

59
 

66
.6

6 

    71
.3

1 

22
7.

08
 

18
6.

89
 

20
6.

99
 

10
45

.4
7 

13 

ги
мн

аз
ия

 
№

63
 

    0 13
4.

45
 

  67
.2

3 

91
.6

7 

  45
.8

4 

  67
.7

4 

33
.8

7 

13
6.

04
 

24
1.

82
 

18
8.

93
 

  96
.5

5 

48
.2

8 

11
5.

45
 

11
.8

9 

63
.6

7 

37
.0

4 

  18
.5

2 

26
5.

38
 

  13
2.

69
 

56
.7

8 

23
9.

55
 

  63
.0

4 

89
.8

4 

17
1.

88
 

11
4.

75
 

14
3.

32
 

83
2.

19
 

14 

ли
це
й 

№
37

 

    0     0   13
.2

4 

6.
62

 

14
6.

46
 

19
8.

93
 

17
2.

7 

17
8.

95
 

18
1.

36
 

18
0.

16
 

    0 16
0 

48
.2

5 

10
4.

13
 

76
.5

4 

  38
.2

7 

19
3.

28
 

66
.3

9 

12
9.

84
 

21
1.

05
 

10
0.

56
 

16
2.

5 

  11
8.

53
 

    0 75
0.

25
 

15 

ли
це
й 

№
14

2 

    0 12
4.

37
 

1.
85

 

63
.1

1 

89
.1

6 

51
.8

1 

70
.4

9 

18
.1

8 

16
4.

51
 

91
.3

5 

30
.7

7 

62
.7

1 

46
.7

4 

  33
.3

3 

16
.6

7 

    0 37
.0

4 

  18
.5

2 

28
2.

69
 

23
6.

97
 

25
9.

83
 

64
.3

2 

  0 35
.8

7 

25
.0

5 

29
.1

7 

  14
.5

9 

60
6.

35
 

16 

Ги
мн

аз
ия

 
№

 9
3 

    0     0     0   16
8.

82
 

84
.4

1 

  74
.0

1 

37
.0

1 

    0   82
.5

2 

41
.2

6 

  94
.5

2 

47
.2

6 

    0 0 88
.1

3 

  15
2.

17
 

60
.0

8 

13
2.

29
 

16
8.

03
 

15
0.

16
 

42
0.

18
 

17 

ли
це
й 
№

 
88

 

68
.8

9 

  34
.4

5 

54
.6

3 

38
.8

9 

46
.7

6 

    0     0 37
.2

5 

16
.3

8 

26
.8

2 

    0 82
.7

3 

82
.5

2 

82
.6

3 

97
.5

3 

73
.9

7 

85
.7

5 

  15
1.

26
 

75
.6

3 

  19
9.

44
 

    49
.8

6 

    0 40
1.

90
 

18 

ги
мн

аз
ия

 
№

76
 

    0   72
.2

2 

36
.1

1 

77
.5

 

  38
.7

5 

    0 13
2.

79
 

44
.0

7 

88
.4

3 

    0   79
.7

2 

39
.8

6 

  12
3.

28
 

61
.6

4 

  83
.1

9 

41
.6

 

  70
.0

6 

    17
.5

2 

  87
.7

 

43
.8

5 

36
7.

76
 

19 

ги
мн

аз
ия

 
№

10
 

    0     0 19
1.

67
 

84
.3

4 

13
8.

01
 

    0 21
6.

61
 

  10
8.

31
 

    0 38
.1

8 

  19
.0

9 

    0     0 64
.3

2 

      16
.0

8 

83
.3

3 

  41
.6

7 

32
3.

16
 



 22 

20 
пр
ог
им

на
з

ия
 №

 1
33

 

    0     0     0     0 95
.9

5 

  47
.9

8 

    0     0     0     0 96
.4

8 

      24
.1

2 

    0 72
.1

0 

21 

ги
мн

аз
ия

 
№

 9
6 

    0     0     0     0   87
.5

7 

43
.7

9 

    0     0     0     0         0     0 43
.7

9 

22 

ги
мн

аз
ия

 
№

 4
8 

    0     0     0     0   75
.7

1 

37
.8

6 

    0     0     0     0         0     0 37
.8

6 

 
 
 
 

Итоговый рейтинг командного зачета Интеллектуального марафона на Кубок Главы города 
 в 2009 - 2010 учебном году (средняя общеобразовательная школы) 

 
№ 
п/п 

МО
У  

астрономи
я 

обществозна
ние 

история физика русский 
язык 

химия биология 
и 

экология 

информати
ка и ИКТ 

технологи
я 

математика английски
й язык 

Ито
го 

    7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

  

1 

 С
О
Ш

 №
 

91
 

20
2.

22
 

  10
1.

11
 

23
1.

93
 

13
2.

41
 

18
2.

17
 

20
0.

83
 

97
.5

9 

14
9.

21
 

14
3.

43
 

  71
.7

2 

13
8.

87
 

11
9.

21
 

12
9.

04
 

83
.8

7 

  41
.9

4 

17
9.

09
 

16
.0

8 

97
.5

9 

  67
.1

2 

33
.5

6 

17
.3

1 

10
8.

41
 

62
.8

6 

0 20
7.

34
 

20
9.

09
 

0 10
4.

11
 

44
.7

9 

15
.5

7 

30
.1

8 

10
03

.4
9 



 23 

№ 
п/п 

МО
У  

астрономи
я 

обществозна
ние 

история физика русский 
язык 

химия биология 
и 

экология 

информати
ка и ИКТ 

технологи
я 

математика английски
й язык 

Ито
го 

    7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

  

2 

С
О
Ш

 
№

15
1 

    0 15
2.

1 

22
3.

15
 

18
7.

63
 

10
 

16
5.

06
 

87
.5

3 

18
.1

8 

26
2.

37
 

14
0.

28
 

15
8.

71
 

23
7.

85
 

19
8.

28
 

  96
.5

5 

48
.2

8 

60
.9

1 

26
1.

54
 

16
1.

23
 

    0     0 15
4.

27
 

97
.7

4 

  78
.2

6 

82
.5

7 

    0 90
5.

80
 

3 

С
О
Ш

 №
 

84
 

77
.7

8 

77
.4

2 

77
.6

 

15
8.

83
 

72
.2

2 

11
5.

53
 

26
.6

6 

11
9.

28
 

72
.9

7 

34
.3

4 

82
.8

 

58
.5

7 

14
3.

32
 

96
.6

1 

11
9.

97
 

  67
.8

2 

33
.9

1 

74
.5

5 

73
.4

3 

73
.9

9 

15
0.

62
 

  75
.3

1 

13
0.

77
 

14
7.

9 

13
9.

34
 

12
8.

64
 

22
.6

 

  16
1.

95
 

78
.3

 

    0 84
5.

49
 

4 

С
О
Ш

 
с№

10
4 

    0 16
0.

51
 

  80
.2

6 

    0     0 23
4.

01
 

58
.1

9 

14
6.

1 

  20
3.

45
 

10
1.

73
 

14
3.

64
 

88
.1

1 

11
5.

88
 

25
1.

85
 

97
.2

6 

17
4.

56
 

43
.2

7 

  21
.6

4 

21
8.

59
 

  94
.3

2 

  78
.2

3 

15
7.

29
 

  78
.6

5 

79
7.

05
 

5 

С
О
Ш

 
№

47
 

16
8.

89
 

14
5.

16
 

15
7.

03
 

90
.7

6 

  45
.3

8 

74
.1

7 

  37
.0

9 

97
.9

8 

37
.6

4 

67
.8

1 

  58
.1

9 

29
.1

 

0 66
.6

6 

33
.3

3 

    0 85
.1

9 

  42
.6

 

35
.5

8 

20
3.

36
 

11
9.

47
 

0 27
.6

8 

0   6.
92

 

  51
.6

5 

25
.8

3 

56
4.

56
 

6 

С
О
Ш

 
№

67
 

  87
.1

 

43
.5

5 

13
1.

09
 

64
.8

1 

97
.9

5 

79
.1

7 

  39
.5

9 

11
2.

12
 

76
.3

4 

94
.2

3 

93
.5

3 

  46
.7

7 

    0 22
.7

3 

  11
.3

7 

69
.1

4 

73
.9

7 

71
.5

6 

  78
.9

9 

39
.5

 

0       0 17
0.

84
 

  85
.4

2 

52
9.

94
 

7 

С
О
Ш

 
№

12
4 

    0     0 21
6.

67
 

16
6.

26
 

19
1.

47
 

    0 13
1.

18
 

85
.3

1 

10
8.

25
 

    0 91
.8

2 

11
2.

59
 

10
2.

21
 

    0     0 12
1.

1 

56
.5

 

11
1.

36
 

  72
.2

4 

14
.5

8 

  7.
29

 

48
1.

46
 



 24 

№ 
п/п 

МО
У  

астрономи
я 

обществозна
ние 

история физика русский 
язык 

химия биология 
и 

экология 

информати
ка и ИКТ 

технологи
я 

математика английски
й язык 

Ито
го 

    7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

  

8 

С
О
Ш

 №
 

13
 

  48
.3

9 

24
.2

 

    0   24
.1

 

12
.0

5 

  4.
3 

2.
15

 

14
9.

8 

82
.4

8 

11
6.

14
 

    0 91
.8

2 

  45
.9

1 

13
4.

56
 

  67
.2

8 

67
.3

1 

23
6.

97
 

15
2.

14
 

64
.3

2 

    54
.3

5 

29
.6

7 

    0 44
9.

54
 

9 

С
О
Ш

 
№

11
2 

53
.3

3 

  26
.6

7 

  72
.2

2 

36
.1

1 

  4.
82

 

2.
41

 

  87
.1

 

43
.5

5 

97
.1

7 

54
.8

 

75
.9

9 

    0 83
.6

4 

14
1.

96
 

11
2.

8 

    0 75
 

10
0 

87
.5

 

0 15
3.

11
 

  35
.8

7 

47
.2

5 

  26
.2

3 

13
.1

2 

44
5.

40
 

10 

С
О
Ш

 №
5 

    0 77
.3

1 

32
.4

1 

54
.8

6 

    0     0 17
3.

28
 

11
5.

25
 

14
4.

27
 

  0 0   48
.2

5 

24
.1

3 

  52
.0

5 

26
.0

3 

    0 95
.9

8 

97
.7

4 

15
6.

81
 

  87
.6

3 

13
0.

21
 

28
.6

9 

79
.4

5 

41
6.

37
 

11 

С
О
Ш

 
№

58
 

  13
2.

25
 

66
.1

3 

  86
.1

1 

43
.0

6 

28
.3

3 

49
.4

 

38
.8

7 

  47
.3

1 

23
.6

6 

  68
.3

6 

34
.1

8 

  86
.2

1 

43
.1

1 

  65
.7

3 

32
.8

7 

  24
.6

6 

12
.3

3 

  11
1.

76
 

55
.8

8 

  52
.5

4 

    13
.1

4 

    0 36
3.

23
 

12 

С
О
Ш

 
№

50
 

  32
.2

6 

16
.1

3 

    0 44
.1

7 

51
.8

1 

47
.9

9 

  51
.6

1 

25
.8

1 

  11
2.

99
 

56
.5

 

0   0 82
.7

2 

88
.8

 

85
.7

6 

    0 17
0.

2 

  85
.1

 

0   55
.6

8 

0 13
.9

2 

    0 33
1.

21
 

13 

С
О
Ш

 
№

15
 

    0 13
9.

49
 

  69
.7

5 

35
.8

3 

  17
.9

2 

  56
.9

9 

28
.5

 

13
5.

23
 

12
7.

12
 

13
1.

18
 

    0   15
8.

04
 

79
.0

2 

    0     0         0     0 32
6.

37
 



 25 

№ 
п/п 

МО
У  

астрономи
я 

обществозна
ние 

история физика русский 
язык 

химия биология 
и 

экология 

информати
ка и ИКТ 

технологи
я 

математика английски
й язык 

Ито
го 

    7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

  

14 

С
О
Ш

 №
 

74
 

    0     0     0 33
.3

3 

  16
.6

7 

13
.7

6 

12
5.

99
 

69
.8

8 

48
.3

9 

0 24
.2

 

    0   0 0 62
.5

 

17
9.

84
 

12
1.

17
 

64
.3

2 

19
.2

1 

55
.6

8 

35
.8

7 

43
.7

7 

22
.9

2 

15
.5

7 

19
.2

5 

29
4.

94
 

15 

С
О
Ш

 
№

59
 

    0     0 17
7.

5 

  88
.7

5 

    0     0     0   19
5.

8 

97
.9

 

14
5.

68
 

43
.8

4 

94
.7

6 

    0     0 0 0     0 28
1.

41
 

16 

С
О
Ш

 №
 

14
 

77
.7

8 

  38
.8

9 

    0     0 29
.2

9 

30
.1

1 

29
.7

 

14
7.

77
 

  73
.8

9 

    0 20
1.

83
 

  10
0.

92
 

    0 26
.9

2 

  13
.4

6 

64
.3

2 

      16
.0

8 

    0 27
2.

94
 

17 

С
О
Ш

 №
 

70
 

82
.2

2 

  41
.1

1 

    0     0   39
.7

8 

19
.8

9 

77
.3

3 

2.
26

 

39
.8

 

96
.7

8 

  48
.3

9 

    0     0 17
6.

93
 

54
.6

2 

11
5.

78
 

      0 0 14
.5

9 

  7.
3 

27
2.

27
 

18 

С
О
Ш

 
№

13
1 

    0   48
.1

5 

24
.0

8 

    0     0 14
9.

4 

81
.3

5 

11
5.

38
 

    0   23
2.

86
 

11
6.

43
 

    0     0         0     0 25
5.

89
 

19 

С
О
Ш

 №
 

73
 

    0 32
.7

7 

64
.8

1 

48
.7

9 

44
.1

7 

  22
.0

9 

  92
.4

7 

46
.2

4 

73
.6

8 

  36
.8

4 

  15
6.

32
 

78
.1

6 

    0   0 0 6.
73

 

6.
72

 

6.
73

 

      35
.8

7 

8.
97

 

    0 24
7.

82
 



 26 

№ 
п/п 

МО
У  

астрономи
я 

обществозна
ние 

история физика русский 
язык 

химия биология 
и 

экология 

информати
ка и ИКТ 

технологи
я 

математика английски
й язык 

Ито
го 

    7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

  

20 

С
О
Ш

 №
 

15
2 

    0   48
.1

5 

24
.0

8 

    0 18
8.

9 

  94
.4

5 

81
.3

8 

18
.0

8 

49
.7

3 

    0     0     0 67
.3

1 

34
.4

5 

50
.8

8 

0       0     0 21
9.

14
 

21 

С
О
Ш

 
№

14
5 

    0     0     0 43
.4

3 

  21
.7

2 

18
9.

88
 

  94
.9

4 

    0   90
.9

1 

45
.4

6 

    0   42
.0

2 

21
.0

1 

  27
.6

8 

  98
.9

1 

31
.6

5 

    0 21
4.

78
 

22 

С
О
Ш

 
№

14
6 

    0   18
2.

41
 

91
.2

1 

85
 

63
.8

6 

74
.4

3 

11
.1

1 

  5.
56

 

34
.8

2 

  17
.4

1 

    0     0     0   1.
68

 

0.
84

 

  72
.8

7 

    18
.2

2 

    0 20
7.

67
 

23 

С
О
Ш

 
№

98
 

    0 66
.3

9 

13
.8

9 

40
.1

4 

    0     0 15
.7

9 

13
2.

2 

74
 

  0 0   20
.9

8 

10
.4

9 

    0 37
.5

 

54
.6

2 

46
.0

6 

0     35
.8

7 

8.
97

 

18
.7

5 

  9.
38

 

18
9.

04
 

24 

С
О
Ш

 
№

13
5 

    0 52
.1

 

8.
33

 

30
.2

2 

43
.3

3 

84
.3

3 

63
.8

3 

4.
04

 

24
.7

3 

14
.3

9 

23
.4

8 

  11
.7

4 

    0 67
.2

7 

  33
.6

4 

    0   38
.6

6 

19
.3

3 

      0 0 18
.7

5 

  9.
38

 

18
2.

53
 

25 

С
О
Ш

 №
 

61
 

  41
.9

4 

20
.9

7 

48
.7

4 

13
.8

9 

31
.3

2 

  20
.4

8 

10
.2

4 

  96
.7

7 

48
.3

9 

25
.9

1 

18
.0

8 

22
 

    0     0     0     0 64
.3

2 

    13
2.

61
 

49
.2

3 

    0 18
2.

15
 



 27 

№ 
п/п 

МО
У  

астрономи
я 

обществозна
ние 

история физика русский 
язык 

химия биология 
и 

экология 

информати
ка и ИКТ 

технологи
я 

математика английски
й язык 

Ито
го 

    7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

  

26 

С
О
Ш

 
№

15
0 

    0     0   13
0.

12
 

65
.0

6 

  13
0.

11
 

65
.0

6 

    0   67
.8

2 

33
.9

1 

    0     0     0       63
.0

4 

15
.7

6 

    0 17
9.

79
 

27 

С
О
Ш

 
№

12
1 

    0     0     0   94
.6

2 

47
.3

1 

    0     0     0 21
4.

81
 

  10
7.

41
 

    0       89
.1

3 

22
.2

8 

    0 17
7.

00
 

28 

С
О
Ш

 №
 

19
 

  77
.4

2 

38
.7

1 

    0     0     0 11
4.

57
 

  57
.2

9 

    0   56
.6

5 

28
.3

3 

    0     0 19
2.

96
 

      48
.2

4 

    0 17
2.

57
 

29 

С
О
Ш

 №
6 

51
.1

1 

90
.3

2 

70
.7

2 

    0   40
.9

6 

20
.4

8 

4.
04

 

60
.2

2 

32
.1

3 

  16
.3

8 

8.
19

 

    0 38
.1

8 

  19
.0

9 

    0 4.
81

 

  2.
41

 

0     63
.0

4 

15
.7

6 

    0 16
8.

78
 

30 

С
О
Ш

 №
 

41
 

    0     0     0 12
7.

28
 

  63
.6

4 

88
.2

6 

  44
.1

3 

    0     0     0   83
.1

9 

41
.6

 

  52
.5

4 

    13
.1

4 

    0 16
2.

51
 

31 

С
О
Ш

 №
 

12
 

    0     0     0 14
1.

41
 

  70
.7

1 

82
.5

9 

  41
.3

 

    0     0     0   87
.3

9 

43
.7

 

    0   0     0 15
5.

71
 



 28 

№ 
п/п 

МО
У  

астрономи
я 

обществозна
ние 

история физика русский 
язык 

химия биология 
и 

экология 

информати
ка и ИКТ 

технологи
я 

математика английски
й язык 

Ито
го 

    7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

  

32 

С
О
Ш

 
№

43
 

91
.1

1 

  45
.5

6 

    0     0 10
4.

04
 

  52
.0

2 

    0     0 74
.5

5 

  37
.2

8 

    0     0 56
.7

8 

      14
.2

 

    0 14
9.

06
 

33 

С
О
Ш

 №
 

45
 

    0     0     0     0     0     0     0   52
.0

6 

26
.0

3 

  59
.6

6 

29
.8

3 

12
1.

1 

14
1.

24
 

    65
.5

9 

28
.1

3 

  14
.0

7 

13
5.

52
 

34 

С
О
Ш

 
№

10
0 

    0     0 90
 

  45
 

79
.8

 

  39
.9

 

    0     0     0     0 59
.6

2 

  29
.8

1 

  80
.7

9 

    20
.2

 

    0 13
4.

91
 

35 

С
О
Ш

 №
53

 
им

.9
6-
ой

 

    0     0     0     0     0     0   12
2.

38
 

61
.1

9 

    0   13
8.

65
 

69
.3

3 

        0     0 13
0.

52
 

36 

С
О
Ш

 №
 

10
7 

    0     0 15
3.

34
 

  76
.6

7 

11
.1

1 

74
.1

9 

42
.6

5 

    0     0     0     0     0         0     0 11
9.

32
 

37 

С
О
Ш

 
№

14
3 

    0     0     0   53
.7

6 

26
.8

8 

98
.7

9 

  49
.4

 

  56
.3

2 

28
.1

6 

    0     0     0     55
.6

8 

  13
.9

2 

    0 11
8.

36
 



 29 

№ 
п/п 

МО
У  

астрономи
я 

обществозна
ние 

история физика русский 
язык 

химия биология 
и 

экология 

информати
ка и ИКТ 

технологи
я 

математика английски
й язык 

Ито
го 

    7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

  

38 

С
О
Ш

 №
 

71
 

    0     0     0     0 12
5.

51
 

  62
.7

6 

48
.3

9 

  24
.2

 

60
.9

1 

  30
.4

6 

1.
23

 

  0.
62

 

    0 0       0     0 11
8.

04
 

39 

С
О
Ш

 №
 

42
 

    0 28
.5

7 

54
.6

3 

41
.6

 

  85
.5

4 

42
.7

7 

    0     0   0 0     0     0 6.
73

 

  3.
37

 

  10
8.

47
 

  0 27
.1

2 

    0 11
4.

86
 

40 

С
О
Ш

 
№

85
 

    0     0     0   84
.9

5 

42
.4

8 

    0   33
.3

3 

16
.6

7 

    0     0 11
0.

58
 

  55
.2

9 

0   0 0 0     0 11
4.

44
 

41 

С
О
Ш

 
№

10
5 

    0     0     0     0     0   11
2.

64
 

56
.3

2 

31
.8

2 

81
.1

2 

56
.4

7 

    0     0         0     0 11
2.

79
 

42 

С
О
Ш

 
№

81
 

    0     0     0     0   33
.3

3 

16
.6

7 

    0 82
.7

3 

  41
.3

7 

  0 0 94
.2

4 

  47
.1

2 

  16
.3

8 

    4.
1 

    0 10
9.

26
 

43 

С
О
Ш

  №
 

11
8 

    0   97
.2

2 

48
.6

1 

    0     0   44
.6

3 

22
.3

2 

    0   73
.4

3 

36
.7

2 

    0     0         0     0 10
7.

65
 



 30 

№ 
п/п 

МО
У  

астрономи
я 

обществозна
ние 

история физика русский 
язык 

химия биология 
и 

экология 

информати
ка и ИКТ 

технологи
я 

математика английски
й язык 

Ито
го 

    7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

  

44 

С
О
Ш

 
№

54
 

    0   93
.5

2 

46
.7

6 

    0     0   11
5.

26
 

57
.6

3 

    0     0     0     0   9.
6 

    2.
4 

    0 10
6.

79
 

45 

С
О
Ш

 
№

87
 

    0     0     0   47
.3

1 

23
.6

6 

    0     0     0     0     0 0 44
.0

6 

  86
.9

6 

32
.7

6 

34
.3

8 

61
.4

8 

47
.9

3 

10
4.

35
 

46 

С
О
Ш

 
№

15
5 

    0     0     0     0     0     0   19
3 

96
.5

 

    0   5.
88

 

2.
94

 

        0     0 99
.4

4 

47 

С
О
Ш

 
№

65
 

    0   26
.8

5 

13
.4

3 

    0     0     0   0 0     0     0   16
8.

07
 

84
.0

4 

        0     0 97
.4

7 

48 

С
О
Ш

 
№

21
 

    0 53
.7

8 

  26
.8

9 

    0   77
.4

2 

38
.7

1 

29
.5

5 

  14
.7

8 

    0     0     0     0 64
.3

2 

  0   16
.0

8 

    0 96
.4

6 

49 

С
О
Ш

 №
 

92
 

    0 65
.5

4 

  32
.7

7 

    0     0   9.
6 

4.
8 

  11
6.

09
 

58
.0

5 

    0     0     0 0       0     0 95
.6

2 



 31 

№ 
п/п 

МО
У  

астрономи
я 

обществозна
ние 

история физика русский 
язык 

химия биология 
и 

экология 

информати
ка и ИКТ 

технологи
я 

математика английски
й язык 

Ито
го 

    7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

  

50 

С
О
Ш

 №
 

24
 

    0     0     0     0     0     0 82
.7

3 

  41
.3

7 

37
.0

4 

  18
.5

2 

    0 64
.3

2 

      16
.0

8 

  21
.3

2 

10
.6

6 

86
.6

3 

51 

С
О
Ш

 
№

14
7 

    0     0     0     0 85
.4

3 

  42
.7

2 

    0 74
.5

5 

  37
.2

8 

    0     0         0     0 80
.0

0 

52 

О
О
Ш

 
№

49
 

    0     0     0     0 87
.0

4 

32
.2

 

59
.6

2 

    0 38
.1

8 

  19
.0

9 

    0     0         0     0 78
.7

1 

53 

С
О
Ш

 №
 

89
 

    0     0 47
.5

 

  23
.7

5 

    0     0     0     0   15
.0

7 

7.
54

 

49
.0

4 

  24
.5

2 

  56
.5

 

    14
.1

3 

    0 69
.9

4 

54 

С
О
Ш

 №
 

94
 

    0     0     0     0 15
.7

9 

  7.
9 

  33
.3

3 

16
.6

7 

  73
.4

3 

36
.7

2 

    0     0         0     0 61
.2

9 

55 

С
О
Ш

 
№

13
0 

    0     0     0   35
.4

8 

17
.7

4 

    0 48
.3

9 

  24
.2

 

    0     0     0     55
.6

8 

  13
.9

2 

    0 55
.8

6 



 32 

№ 
п/п 

МО
У  

астрономи
я 

обществозна
ние 

история физика русский 
язык 

химия биология 
и 

экология 

информати
ка и ИКТ 

технологи
я 

математика английски
й язык 

Ито
го 

    7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

  

56 

С
О
Ш

 
№

10
9 

    0     0     0     0     0     0   82
.5

2 

41
.2

6 

    0     0   56
.5

 

    14
.1

3 

    0 55
.3

9 

57 

С
О
Ш

 
№

46
 

    0     0     0     0   50
.8

5 

25
.4

3 

0   0   48
.2

5 

24
.1

3 

    0     0 0 19
.2

 

  0 4.
8 

    0 54
.3

6 

58 

С
О
Ш

 
№

30
 

    0     0     0     0     0     0     0     0     0         0 96
.8

8 

  48
.4

4 

48
.4

4 

59 

С
О
Ш

 
№

15
4 

    0     0     0   73
.1

2 

36
.5

6 

    0     0     0     0     0         0   19
.6

7 

9.
84

 

46
.4

0 

60 

С
О
Ш

 
№

10
8 

    0     0     0     0     0     0     0     0   56
.3

 

28
.1

5 

64
.3

2 

  0   16
.0

8 

    0 44
.2

3 

61 

С
О
Ш

 
№

12
3 

    0     0     0     0   70
.0

5 

35
.0

3 

    0     0     0     0       0 0     0 35
.0

3 



 33 

№ 
п/п 

МО
У  

астрономи
я 

обществозна
ние 

история физика русский 
язык 

химия биология 
и 

экология 

информати
ка и ИКТ 

технологи
я 

математика английски
й язык 

Ито
го 

    7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

  

62 

С
О
Ш

 
№

18
 

    0     0     0     0   68
.9

2 

34
.4

6 

    0     0     0     0         0     0 34
.4

6 

63 

С
О
Ш

 
№

56
 

    0     0     0   0 0     0     0     0     0   51
.2

6 

25
.6

3 

        0 16
.6

7 

  8.
34

 

33
.9

7 

64 

С
О
Ш

 
№

40
 

2.
22

 

  1.
11

 

5.
88

 

  2.
94

 

    0     0 53
.8

5 

  26
.9

3 

    0     0     0     0         0     0 30
.9

8 

65 

С
О
Ш

 №
 3

 

    0   20
.3

7 

10
.1

9 

    0     0   32
.2

 

16
.1

 

    0     0     0     0         0     0 26
.2

9 

66 

С
О
Ш

 №
 

11
5 

    0     0     0     0 48
.5

8 

  24
.2

9 

    0     0     0     0         0     0 24
.2

9 

67 

С
О
Ш

 
№

15
3 

    0     0     0     0     0     0     0     0     0 89
.9

5 

      22
.4

9 

    0 22
.4

9 



 34 

№ 
п/п 

МО
У  

астрономи
я 

обществозна
ние 

история физика русский 
язык 

химия биология 
и 

экология 

информати
ка и ИКТ 

технологи
я 

математика английски
й язык 

Ито
го 

    7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

  

68 

С
О
Ш

 №
 

28
  

    0     0     0     0     0     0     0     0     0 64
.3

2 

      16
.0

8 

    0 16
.0

8 

69 

М
О
У

 
Н
О
Ш

 

    0     0     0     0     0     0     0     0     0 56
.7

8 

      14
.2

 

    0 14
.2

0 

70 

С
О
Ш

 №
8 

    0     0     0     0     0     0     0   27
.4

 

13
.7

 

    0         0     0 13
.7

0 

71 

С
О
Ш

 №
 

11
0 

    0     0     0     0     0     0   20
.9

8 

10
.4

9 

    0     0         0     0 10
.4

9 

72 

С
О
Ш

 
№

12
8 

    0     0     0     0     0     0 3.
64

 

  1.
82

 

    0     0 0 9.
6 

    2.
4 

    0 4.
22

 

73 

С
О
Ш

 
№

32
 

    0     0     0     0     0     0     0     0 6.
73

 

1.
68

 

4.
21

 

        0     0 4.
21

 



 35 

№ 
п/п 

МО
У  

астрономи
я 

обществозна
ние 

история физика русский 
язык 

химия биология 
и 

экология 

информати
ка и ИКТ 

технологи
я 

математика английски
й язык 

Ито
го 

    7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

5 6 7 8 

И
то
г 

5 6 

И
то
г 

  

74 

С
О
Ш

 №
 

13
7 

    0     0     0     0     0     0     0     0     0 0       0     0 0.
00

 

 


